АДМИНИСТРАЦИЯ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2025 г. г. Аксай № 620

О внесении изменений в постановление
Администрации Аксайского городского
поселения от 29.11.2018 г. № 1087 «Об
утверждении муниципальной программы
Аксайского городского поселения
«Развитие транспортной системы»

В целях обеспечения реализации муниципальной программы Аксайского
городского поселения «Развитие транспортной системы»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению

Администрации Аксайского городского поселения от 29.11.2018 г. № 1087 «Об
утверждении муниципальной программы Аксайского городского поселения
«Развитие транспортной системы»:

1.1. В разделе II подраздела 1 строку:
«

Параметры финансового обеспечения
муниципальной программы

Итого: 1 785 963,4 тыс. рублей:
этап I: 1 148 319,5 тыс. рублей;
этап II: 637 643,9 тыс. рублей

»
заменить строкой:
«
Параметры финансового обеспечения
муниципальной программы

Итого: 1 784 629,9 тыс. рублей:
этап I: 1 148 319,5 тыс. рублей;
этап II: 636 310,4 тыс. рублей

»;
1.2. Подраздел 4 раздела II изложить в новой редакции:

«4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

№ п/п

Наименование муниципальной программы,
структурного элемента, источник финансового

обеспечения

Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

2025 2026 2027 Всего

1.

Муниципальная программа "Развитие
транспортной системы" (всего), в том числе: 211 944,5 279 778,3 144 587,6 636 310,4
Местный бюджет (всего), из них: 211 944,5 279 778,3 144 587,6 636 310,4
безвозмездные поступления в местный бюджет, в
том числе за счет средств: 8 959,1 143 421,3 0,0 152 380,4
федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0
областного бюджета 8 959,1 143 421,3 0,0 152 380,4
бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0
объем налоговых расходов (справочно) 0,0 0,0 0,0 0,0

2.

Муниципальный проект "Местная дорожная сеть"
(всего), в том числе: 11 175,4 0,0 0,0 11 175,4
Местный бюджет (всего), из них: 11 175,4 0,0 0,0 11 175,4
безвозмездные поступления в местный бюджет, в
том числе за счет средств: 8 959,1 0,0 0,0 8 959,1
федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0
областного бюджета 8 959,1 0,0 0,0 8 959,1
бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

3.

Муниципальный проект "Развитие транспортной
инфраструктуры" (всего), в том числе: 0,0 144 883,1 0,0 144 883,1
Местный бюджет (всего), из них: 0,0 144 883,1 0,0 144 883,1
безвозмездные поступления в местный бюджет, в
том числе за счет средств: 0,0 143 421,3 0,0 143 421,3
федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0
областного бюджета 0,0 143 421,3 0,0 143 421,3
бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

4.

Муниципальный проект "Создание и
реконструкция транспортной инфраструктуры"
(всего), в том числе: 23 311,5 0,0 0,0 23 311,5
Местный бюджет (всего), из них: 23 311,5 0,0 0,0 23 311,5
безвозмездные поступления в местный бюджет, в
том числе за счет средств: 0,0 0,0 0,0 0,0
федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0
областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

5.
Комплекс процессных мероприятий "Дорожное
хозяйство" (всего), в том числе: 142 438,5 120 408,0 129 520,9 392 367,4
Местный бюджет (всего), из них: 142 438,5 120 408,0 129 520,9 392 367,4

безвозмездные поступления в местный бюджет, в
том числе за счет средств: 0,0 0,0 0,0 0,0
федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0
областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

6.

Комплекс процессных мероприятий "Повышение
безопасности дорожного движения" (всего), в том
числе: 17 390,7 13 967,2 14 525,9 45 883,8
Местный бюджет (всего), из них: 17 390,7 13 967,2 14 525,9 45 883,8
безвозмездные поступления в местный бюджет, в
том числе за счет средств: 0,0 0,0 0,0 0,0
федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0
областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

7.

Комплекс процессных мероприятий "Доступная
среда" (всего), в том числе: 250,0 520,0 540,8 1 310,8
Местный бюджет (всего), из них: 250,0 520,0 540,8 1 310,8
безвозмездные поступления в местный бюджет, в
том числе за счет средств: 0,0 0,0 0,0 0,0
федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0

областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

8.

Комплекс процессных мероприятий "Проектные
работы по строительству, реконструкции и
капитальному ремонту автомобильных дорог
общего пользования местного значения и
искусственных сооружений на них" (всего), в том
числе: 17 378,4 0,0 0,0 17 378,4
Местный бюджет (всего), из них: 17 378,4 0,0 0,0 17 378,4
безвозмездные поступления в местный бюджет, в
том числе за счет средств: 0,0 0,0 0,0 0,0
федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0
Фонда развития территорий 0,0 0,0 0,0 0,0
областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0
бюджета муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0

»;
1.3. Подраздел 4 раздела III изложить в новой редакции:

«4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

№ п/п

Наименование муниципальной
программы, структурного элемента,
источник финансового обеспечения

Код бюджетной
классификации

Объем расходов по годам реализации (тыс.
рублей)

2025 2026 2027 Всего

1.
Комплекс процессных мероприятий
"Дорожное хозяйство" (всего), в том
числе: х 142 438,5 120 408,0 129 520,9 392 367,4
Местный бюджет (всего), из них: 142 438,5 120 408,0 129 520,9 392 367,4

2.

Мероприятие (результат)1.1.
«Проведены работы по содержанию
объектов улично дорожной сети» в том
числе:

х
104 230,0 79 906,8 83 103,1 267 239,9

Местный бюджет (всего), из них: 104 230,0 79 906,8 83 103,1 267 239,9
х 951 0409 044019Д120 240 104 230,0 79 906,8 83 103,1 267 239,9

3.

Мероприятие (результат)2.1.
«Выполнены мероприятия по ремонту,
капитальному ремонту объектов
улично-дорожной сети» в том числе:

х
38 208,5 40 501,2 46 417,8 125 127,5

Местный бюджет (всего), из них: 38 208,5 40 501,2 46 417,8 125 127,5
х 951 0409 044019Д130 240 38 208,5 40 501,2 46 417,8 125 127,5
х 951 0409 044019Д160 240 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

1.4. Подраздел 4 раздела IV изложить в новой редакции:
«4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

№ п/п

Наименование муниципальной
программы, структурного элемента,
источник финансового обеспечения

Код бюджетной
классификации

Объем расходов по годам реализации (тыс.
рублей)

2025 2026 2027 Всего

1.
Комплекс процессных мероприятий
«Повышение безопасности дорожного
движения» (всего), в том числе: х 17 390,7 13 967,2 14 525,9 45 883,8
Местный бюджет (всего), из них: 17 390,7 13 967,2 14 525,9 45 883,8

2.

Мероприятие (результат)1.1.
«Выполнены работы по повышению
безопасности участников дорожного
движения» в том числе:

х
17 390,7 13 967,2 14 525,9 45 883,8

Местный бюджет (всего), из них: 17 390,7 13 967,2 14 525,9 45 883,8
х 951 0409 044029Д500 240 17 390,7 13 967,2 14 525,9 45 883,8

»;

1.5. Подраздел 4 раздела V изложить в новой редакции:
«4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

№ п/п

Наименование муниципальной
программы, структурного элемента,
источник финансового обеспечения

Код бюджетной
классификации

Объем расходов по годам реализации (тыс.
рублей)

2025 2026 2027 Всего

1.
Комплекс процессных мероприятий
«Доступная среда» (всего), в том числе: х 250,0 520,0 540,8 1 310,8
Местный бюджет (всего), из них: 250,0 520,0 540,8 1 310,8

2.

Мероприятие (результат) 1.
«Выполнены работы, направленные на
повышение доступности для инвалидов
и других маломобильных групп
населения в сфере транспортной
инфраструктуры» в том числе:

х

250,0 520,0 540,8 1 310,8

Местный бюджет (всего), из них: 250,0 520,0 540,8 1 310,8
х 951 0409 044039Д100 240 250,0 520,0 540,8 1 310,8

».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене
правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские
ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Аксайского
городского поселения в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Аксайского городского поселения по вопросам
ЖКХ.

Глава Администрации
Аксайского городского
поселения Е.Н. Камфарин

Постановление вносит:
МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ»